

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日（至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,168,268,235	1,177,764,573	-9,496,338
		老人福祉事業収益	118,700,404	116,675,406	2,024,998
		保育事業収益	249,493,528	249,664,997	-171,469
		社会貢献事業収益	22,768	118,345	-95,577
		経常経費寄附金収益	10,000	690,000	-680,000
		サービス活動収益計(1)	1,536,494,935	1,544,913,321	-8,418,386
	費用	人件費	967,881,874	953,126,223	14,755,651
		事業費	200,299,107	199,867,654	431,453
		事務費	160,275,404	168,445,378	-8,169,974
		利用者負担軽減額	9,957	27,844	-17,887
		減価償却費	156,869,144	154,906,548	1,962,596
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-40,536,424	-39,418,412	-1,118,012
		サービス活動費用計(2)	1,444,799,062	1,436,955,235	7,843,827
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		91,695,873	107,958,086	-16,262,213
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	35,805	35,371	434
		その他のサービス活動外収益	11,695,353	9,981,323	1,714,030
		サービス活動外収益計(4)	11,731,158	10,016,694	1,714,464
	費用	支払利息	7,481,117	8,111,527	-630,410
		その他のサービス活動外費用	5,452,441	6,180,192	-727,751
		サービス活動外費用計(5)	12,933,558	14,291,719	-1,358,161
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,202,400	-4,275,025	3,072,625
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		90,493,473	103,683,061	-13,189,588
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	34,456,800	8,835,933	25,620,867
		固定資産売却益	9,999		9,999
		その他の特別収益	145,130		145,130
		特別収益計(8)	34,611,929	8,835,933	25,775,996
	費用	固定資産売却損・処分損	42	15,353	-15,311
		国庫補助金等特別積立金積立額	34,456,800	8,835,933	25,620,867
		拠点区分間繰入金費用		315,000	-315,000
		その他の特別損失	28,234	82,086	-53,852
		特別費用計(9)	34,485,076	9,248,372	25,236,704
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		126,853	-412,439	539,292
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		90,620,326	103,270,622	-12,650,296	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,455,836,925	1,402,385,303	53,451,622	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,546,457,251	1,505,655,925	40,801,326	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	38,136,000	50,134,000	-11,998,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,508,321,251	1,455,521,925	52,799,326	